

Gmina Ustronie Morskie
ul. Rolna 2
78-111 Ustronie Morskie
NIP 671-18-01-453
Regon 330920512
tel. 94 35 15 535
fax 94 35 15 597

Bydgoszcz, 23.12.2015r.

Znak sprawy: IK.271.17.2015

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Ustronie Morskie wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 343660-2015 z dn. 15.12.2015r., stronie internetowej www.mbu.com.pl oraz w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego.

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SIWZ”.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SIWZ o poniżej wskazane informacje.

Pytanie 1

Proszę o zmianę terminu złożenia oferty z dnia 29 grudnia 2015 r. na 31.12.2015 r.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 30.12.2015r. godz. 13:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 13:30. Miejsce pozostaje zgodne z zapisami SIWZ.

Pytanie 2

W związku z 24-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o poniższej treści:

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę generalną jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:
 - gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

W załączonym do SIWZ szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia prosimy o zniesienie wymogu :

„Zgłoszenie szkody – po wyborze najkorzystniejszej oferty Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia publicznego jest zobowiązany do podania osób odpowiedzialnych za likwidację szkód majątkowych”. Z uwagi na różne rodzaje ubezpieczenia brak możliwości wyznaczenia konkretnej osoby odpowiedzialnej za likwidację wszystkich szkód majątkowych

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający dopuszcza możliwość wyznaczenia grupy osób dedykowanych do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Pytanie 4

Wnioskujemy o możliwość zmiany treści załączonych klauzul :

a) **Klauzula reprezentantów – proponujemy poniższą treść :**

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową PZU SA nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

- 1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;
- 2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;
- 3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;
- 4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;
- 5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;
- 6) w spółkach cywilnych – wspólników;
- 7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu,

b) **KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA**

Prosimy o zmniejszenie limitu - Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości - w ubezpieczeniu mienia do kwoty 5.000.000,00 zł , w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do kwoty 80.000,00 zł

c) **KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA** –prosimy o potwierdzenie , że klauzula w zakresie obligatoryjnym odnosi się wyłącznie do ubezpieczenia na sumy stałe

d) **KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI** –prosimy o zmniejszenie limitu do sumy 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

e) **KLAUZULA LOKALIZACJI** –prosimy o wprowadzenie limitu 20% wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ale nie więcej niż 5 mln zł

- f) Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o dopisanie w wyłączeniach „Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: - których wiek przekracza 50 lat „
- a) Dla klauzul KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH, KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej - prosimy o ustalenie podlimitu a nie sumy gwarancyjnej dla ryzyka: odpowiedzialność za szkody wyrządzone uczestnikom z tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, z włączeniem odpowiedzialności z tytułu organizacji imprez z użyciem materiałów pirotechnicznych

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza ustalenie podlimitu w wysokości 500.000,00zł dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone uczestnikom z tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, z włączeniem odpowiedzialności z tytułu organizacji imprez z użyciem materiałów pirotechnicznych.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo zapisano słowa suma gwarancyjna zamiast podlimit w przedmiotowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 6

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie iż wszystkie podlimity ustalone są na jedno i wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej , a jedna suma gwarancyjna dotyczy wszystkich ubezpieczonych podmiotów

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7

Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o odpowiedzialność cywilna sołtysów jako inkasentów podatków lokalnych,

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8

Czy w okresie 24-miesięcznego terminu realizacji zamówienia Gmina planuje rozpocząć działalność bądź prowadzić, administrować czy zarządzać sortownią śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci, składowiskiem odpadów.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że w okresie realizacji zamówienia nie planuje rozpoczynać działalności bądź prowadzić, administrować czy zarządzać sortownią śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci, składowiskiem odpadów.

Pytanie 9

W zakresie ubezpieczenia NNW prosimy o zakres ubezpieczenia bez długotrwałego uszczerbku na zdrowiu w wariancie I,

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia w dedykowanych OWU Wykonawcy nieuregulowane w SIWZ mają zastosowanie.

Odpowiedź 10

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11

Prosimy o podanie wartości PML (łącznej wartości mienia w największej strefie pożarowej" (budynki + maszyny i urządzenia + środki trwałe + księgozbiory)

Odpowiedź 11

Zgodnie z danymi dostępnymi danymi zawartymi w załączniku nr 8 do SIWZ.

Pytanie 12

Prosimy o zmniejszenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznego ubezpieczenia na mocy klauzuli automatycznego pokrycia w ubezpieczeniu mienia do kwoty 10 000 000,00 zł

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w rozszerzeniu odpowiedzialności za szkody w pojazdach pracowników prosimy o wprowadzenie podlitu sumy gwarancyjnej 100 000,00 zł na jedno i w wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 13

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 14

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie informacji o:

1. Szkodach z ostatnich trzech lat:

- 1) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
- 2) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
- 3) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w drogach)

2. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących:

1. Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkownika dróg,
2. Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia,
3. Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków)
3. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i w takim przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie, że posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń.
4. Czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg.

Odpowiedź 14

Zamawiający wyjaśnia:

Ad 1. ppkt 1), 2), 3) – zgodnie z dołączoną informacją o szkodowości.

Zamawiający wyjaśnia, że dysponuje jedynie ogólną informacją o szkodowości otrzymaną od Ubezpieczyciela, nie wyodrębniono w niej dodatkowych informacji na temat przyczyn szkód w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, z szczególnym wyodrębnieniem szkód dotyczących dróg.

Ad 2. ppkt.1) Zamawiający informuje, że stan nawierzchnie wszystkich dróg jest kontrolowany nie rzadziej niż 3-4 razy w ciągu roku. Dodatkowo każdorazowo po otrzymaniu sygnału/ informacji o nieprawidłowościach związanych ze stanem dróg.

Ad 2.ppkt 2) Zgodnie z podpisanymi umowami na bieżące utrzymanie dróg z Wykonawcami zewnętrznymi. Dodatkowo jednostka gminna Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji jest

przystosowany, wyposażony w sprzęt/urządzenia umożliwiające niezwłoczną reakcję na bieżące zagrożenia.

Ad 2 ppkt.3 Reakcja na zgłaszane zagrożenia uzależniona jest od stopnia zagrożenia i rodzaju drogi na której zagrożenie wystąpiło.

Drobniejsze zagrożenia usuwane są niezwłocznie (m.in. łatanie dziur, stawianie znaków ostrzegawczych, ogradzanie taśmą miejsc zagrożenia, wykonywanie robót interwencyjnych, robót zabezpieczających, utrzymaniowych). W przypadku poważniejszych zagrożeń teren na którym wykonywane są prace zostaje zabezpieczony, przed wyrządzeniem szkody osobom trzecim, w zależności od potrzeb wprowadzane są ograniczenia lub zamykanie dróg dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii.

Ad 3. Zamawiający ogłasza cykliczne przetargi na bieżące utrzymanie dróg podmiotom zewnętrznym, wraz z wymogiem posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń. Informacja o podmiotach może zostać udostępniona Wykonawcy wyłonionemu w drodze procedury przetargowej.

Dodatkowo jednostka gminna GOSiR w zakresie swojej działalności ma wspieranie bieżącego utrzymania dróg.

Ad. 4 Zamawiający potwierdza, że sporządza aktualne raporty o stanie dróg.

Ponadto Zamawiający informuje, że w klauzuli restytucji mienia omyłkowo zapisano zakres ubezpieczenia all risk. Przedmiotowa klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w związku z tym wprowadza się następującą zmianę treści SIWZ:

Zamawiający zawiadamia, iż Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia poczynionych wyjaśnień i zmian w składanych ofertach.

WÓJT GMINY
Jerzy Koleszowski

Z poważaniem

w imieniu Zamawiającego

M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego zawiadomienia na nr faks 52 552 48 28 lub e-mail:
kancelaria@mbu.om.pl

Potwierdzam otrzymanie zawiadomienia
(pismo z dnia 23.12.2015r.)

.....
Pieczeń i podpis

.....
Data otrzymania